UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 09 mayo de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMMLV N° 031
DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectoral N° 2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de
2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la Universidad de los
Llanos”, me permito relacionar a continuacién el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones
juridica y técnica de las propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la Invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 031 de 2018 cuyo objeto es:
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGIA, ECOLOGO O AFINES
CON EL FIN DE APOYAR EL “ANALISIS AMBIENTAL Y ESTRUCTURA ACTUAL DEL
TERRITORIO” DEL COMPONENTE 1 iTEM 3.2 EN VIRTUD DEL CONVENIO 532 DE 2016
UNILLANOS — DEPARTAMENTO DE ARAUCA.

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLV N® 031 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGIA,
ECOLOGO O AFINES CON EL FIN DE APOYAR EL “ANALISIS AMBIENTAL Y
OBJETO ESTRUCTURA ACTUAL DEL TERRITORIO” DEL COMPONENTE 1 {TEM 3.2
EN VIRTUD DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS — DEPARTAMENTO
DE ARAUCA.

FECHA 04 BE MAYO DE 2018

PROCESOQO

Se estudiaran y analzzaran los requisitos esenciales de orden constitucional ¥ Iega} exngldos enla
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectorat 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas fos documentos de’las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a Ios proponentes. Serdn
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes. no cumplen y por’
- qué especificaciones o condiciones de fonda ne cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo.

Diligenciar debldamente Ia carta de preseniaclén de la propuesta, suscrita
por et oferente, de acuerdo con e anexo-N° 1. Con ia suscripcion de [a
carta de presentacion, el OFERENTE dehera manifestar no-estar ingurso en
alguna causal de inhabilidad e incompatibilidad prevista-en la Constitucion.
Politica, en la Ley 80 de 1993, y demas normas que regulan esta materia, y
que tampoce se encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para _ - FOLIOS 01
a) contratar. La carta de presentacion de la propuesta debe seguir ef modelo CUMPLE

suministrado por la enfidad, y estar firmada por.la persona-natural
proponente indicando su nombre, documento de idenfidad y. demds datos
requeridos en el formato suministrado con este Pliego de Condiciones. Esfe | -
documento podra ser subsanado en cuanto a su contenido; 1a falta de firma
o la no presentacion del mismo no son subsanables y generaran el rechazo
de la oferta. Obligatorio . .
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, .. — “FOLID
] El ofererte deberd aportar fotocopia legible del RUT. Obligatorio. L CUMPI?S
Formulario (inice de declaracion juramentada de bienes y rentas y actividad L EOLIO 03
c) econdmica privada, debidamente diligenciado con ietra legible y firmadela | " CUMPLE
persona natural. Obligatorio.
NO CUMPLE
(El certificado esta dirigido al Dr. Jaire
. _ AR “vér Frias Carrefio, quién en ef
Certificacion de no estar incurso en causales de confiicto de intereses; | - presenie momento no es el
d) inhabilidades e incompatibilidades debidamente diligenciado con letra | * representante legal de la Universidad
!egtb!e y firma de la persona natural. Obligatorio. S _de fos Ltanos, por mofivos judiciales se
o T encuentra-suspendido de las funciones
de rector, en su lugarse encuentra
encargado de las funciones como
Rector (E) de la Universidad de los
Llanos el Dr. Pablo Emilio Cruz
. Casaliag}
Certificado de no estar inocurse en procesos de caracler alimentario FOLIC 06
) debidamente diligenciade con letra legible y firma de la persona natural. CUMPLE
Obligatoric.
) Folocopia fegible de la cédula de ciudadania de fa persona natural. FOLIC 07
Cbligatorio. CUMPLE
) Certificado vigente de afiliacion cfe la persona natural & EPS como FOLIO 08
g independiente. Obligatorio. _ CUMPLE
o) Cerlificacion vigente de afiliacion -de ‘fa persona natural a fondo de R FOLIO 08
pensiones coma independiente. Obligatoric - _ CUMPLE
. T . : FOLIO 10
i) Certificado de antecedentes disciplinarios legible y vigente de ia persona CUMPLE
natural, no mayor a 30 dias. Obligatoric ; ’ : '
Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por iz Contraloria ' FOLIG 1™
)] General de la Republica, vigente de la personal natural, no mayor a 30 CUMPLE
dias. Obligatorio ) ] )
K) Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de ) FOLIO 12 -
Colembia, vigente de ja persona natural, no mayer a 30 dias. Obligatorio - |-~ o~ CUMPLE
D Formato Unico y soportes de hoja de Vida DAFP de la persona Natural-o en FOL&SME;EL 16
el Formato SIGEP. Obligatorio
o FOLIC 28
m) Certificado de examen médico ocupacional del proponente. Obligatorio. - - CUMPLE
n) Certificado de medidas- correctivas RNMC: {de' Conformidad al Cédth de ' E?Jﬁlo?fé
Policia Nacional) Cbligatorio R ’ . L
FOLIOC 28
0) Certificacién de Cédula de Rentas de Trabajo Obligatorio L o CUMPLE
pl Fotocopia Libreta Militar thombres menores de 55 aﬁosj Obligatorio ' NO APLICA
q) Copia de la tarjeta profesional (si lo requiere las actividades a realizar) NO APLICA

v Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presentd la péersona naturat

DIANA JURADO SANCHEZ, identificada con ceduld de ciudadania 1.020.749.908 expedida
en Bogota D.C. de profesion Ecdéloge, la documentacién presentada NO CUMPLE con todos
los requisitos juridicos que se filaron en el Pliego de Condiciones Deﬁnitivo de la invitacion
superior al 10% de la menor cuantia e mfenr a ?20 SMMLY N° 031 de 2018,

DIEGO LE QNA o O HUELGOS AGUDELO
} nsff'atlst Profesional de Apoyo™
V:cerrg’ctorfa de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLYV N° 031 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGIA,
ECOLOGO O AFINES CON EL FIN DE APOYAR EL “ANALISIS AMBIENTAL Y
OBJETO: ESTRUCTURA ACTUAL DEL TERRITORIO” DEL. COMPONENTE 1 ITEM 3.2
DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS —~ DEPARTAMENTO DE ARALICA,

PROCESO:

FECHA: | 03 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaréan los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las Resoluciénes
Rectorales 2661 de 2011 y 2079 de 2014, demds normas concordantes y en el Pliego de
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusien a las condiciones y especificaciones que sobre elios se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia dos (02) de mayo de 2018, se presentd una (1) propuesta:

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS
1 DIANA JURADO SANCHEZ 44 Folios.

« DOCUMENTOS TECNICOS DE L AS PROPUESTAS:

DOCUMENTOS TECNICOS Service Drivers S.A.S8.
Anexo N° 2 Folic 43 — CUMPLE
Experiencia Folics 44 -~ CUMPLE
Propuesta econdmica Folios 43 — CUMPLE

« EVALUACION TECNICA:

NUMERAL

EN DOCUMENTOQ DESCRIPCION
PLIEGOS

Diligenciar debidamente anexo N2 2 esto

12.2 a) es, suscribir la informacidn clara, precisa, | El proponente presenté propuesta por valor
’ necesatia y cierta de acuerdo al presente | de $60.000.000 Folio 43 CUMPLE.

Pliego de Condiciones, en medio fisico y

en medic magnético. Obligatorio.

Ei oferente presenta os  siguientes
certificados de ios contralos suscrilos con:

- Pontficia Universidad Javeriana con

fecha de inicio de 01/10/2014 y

facha de finalizacidn de 30/03/2045 |

Con ¢l objeto de prestar sercivios
profesionales con e fin de apoyar
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Experienciaz Bl oferente  debera
praseniar con su propussta certificados,
censiancias © copia de  confratos
debidamente elecuiados , sxpedidos por
entidades publicas y/o privadas, cuya
sumatoria en tempo de experiencia
refacionada ton actividades afines al
objeto del presente proceso, sea igual o
superior s un {1} afio, deberd reunir las
sigutentes condicicnes:

Entidad contratante

Objeto del contrato

Periodo de ejecucion. Obligatorio.

las actividades de investipacidn
sefialadas en e Convenio PUJ.
INST: Humboldt sobre delimitacidn
de humedales en la Ciénaga de
Zapatoca.

Conservacion Intemacional
Colombia con fache de inicio
01409/2014 v fecha de finglizacion
det 20//12/2014. Con el chieio de
aplicar con € consejo comunitario E

Cadre, s Asociation Caguams v las
familias interesadas en participar en
un acuerde de conservacion de
torfugas marinas un esquemz de
levantamiento de linea base
seciveconémica.

Fundacién proterra. fecha de inicio
Q1082013 vy fecha da finalizacidn
150172014, con objelo asistente
para e desamroio del proyecio
‘estrategia de conservacién de
biodiversidad en iemitorios de
empresas poblicas de Medeliin -
glapa i7"

Instituio amazonico de
nvestigacién cientifica SINCH! con
fecha inicio de 23/01/2013 v fecha
de finalizacidn 28/02/2013. Con
objeto de realizar 13 sistematizacién
de Ins datns  basions de  los
docuymentos que fusron revisados y
reportados en ef estado def arie del
proceso de zonificacidn smbiental
de la Reserva forestal de ja
Amaronia,

Centro Agrontmico Tropical de
investigacidn y Ensefianza, fecha
de inicio 010372012 v fecha da
fnalizackdn  del 31/12/2012. Con
objeto de asistente de investigacion.
Fundacion biocidgica aroma verde,
fecha de iniclo de 0104/2010 vy
fecha de finalizacion de 31/10/2010.

Con ol objeto de asistente en af
proyecto “Procesos de aplicacidn de
PRAE en Colegios vinculados 2 la
fundacion Aroma Verde”,

Folios: 19— 25 CUMPLE

Propuesta Econdmica: El proponente
deberd tener en cuenta para el cdlcule
det valor de la propuesta las actividades a

v i Flrim n o F BT aiaim i ol T ey s T e nn o Bow e B
Eauint, € LEInPD UE BjECULitn ¥ &1 Valor.

Se aclara gue la propussta econdmics no
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podrd superar ¢! presupuesio  oficial
dispuesto en ia presents meodalidad de
contratacién. FEl valor de la propuesta
deberd preseniarse en pesos
colombiants y deberd cubrir todos fos
12.2.¢} | impuestos, tssas y costos directos o
indirectos derivados del contrate a
suscribirse, no sujetoc 2 modificaciones Folind? CHMPLE
exceptoe cuando se afecte of eguilibric
contractual de acuerdo a las normas
vigentes. £ el valor de I oferta se debe
tener discriminado el VA si a ello hublere
i lugar. La no presentacidén de ia oferta
evondmica en la oportunidad indicads en
el cronograms, ¥ cuando el valor de esta
sea superior al presupuesto

= prefzcnen*.e pianiea que Iz oronuasts
fisne un costo tofat de $60.000.000, Iz cual
se realizard en un perindo de 7 meses.

DECIBION:

La sefiora DIANA JURADC SANCHEZ cumple con los incamiantos TECNICGS establecidos en af
Pliego de Condiciones.

Director del instituto de

El 04 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos Publico, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
031 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante
la Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que se recibid a las instalaciones de la oficina
de Vicerrecursos Universitarios de la Universidad de los Llanos documento en fisico tendiente a
subsanar evaluacion juridica de DIANA JURADO SANCHEZ, se procedid a realizar la respectiva
acta de verificacion:

ACTA DE VERIFICACION

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
120 SMMLV N° 031 DE 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGIA,
ECOLOGO O AFINES CON EL FIN DE APCYAR EL “ANALISIS
OBJETO AMBIENTAL Y ESTRUCTURA ACTUAL DEL TERRITORIO” DEL
COMPONENTE 1 ITEM 3.2 EN VIRTUD DEL CONVENIO 532 DE 2016
UNILLANOS — DEPARTAMENTO DE ARAUCA.

FECHA 07 DE MAYO DE 2018

PROCESO

Teniendo en cuenta gque dentro del término fijado en el pliego de condiciocnes para presentar
observaciones a las evaluaciones, la persona natural DIANA JURADO SANCHEZ, identificada
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con cedula de ciudadania 1.020.749.908 expedida en Bogotad D.C. de profesion Ecologo
presenta los documentos para subsanar la evaluacién juridica, asi:

Realiza entrega en la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios el requisito
establecido en el literal d) del pliego de condiciones de la Invitacion Superior al 10% de la
Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMLV N° 031 de 2018, que determinan lo siguiente:

d) Certificacidn de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, inhabilidades e
incompatibilidades debidamente diligenciado con letra legible y firma de la persona natural.
Obligatorio.

Se allega la siguiente informacién en medio fisico;

1) Ceriificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, inhabilidades e
incompatibilidades debidamente diligenciado con letra legible y firmada.,

Asi las cosas, revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la persona
natural DIANA JURADO SANCHEZ, la documentacién presentada CUMPLE con todos los
requisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condicicnes de la Invitacion Abreviada N° 031
de 2018. r

Y

7

DIEG@‘iEEOI\;f'ARDO HUELGOS AGUDELCO
Q'bntra}ista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto
es: evaluador juridico, abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el
evaluador técnico, Director Instituto de Ciencias Ambientales de la Orinoquia Colombiana; se
recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso tendiente a contratar la “PRESTACION DE
SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGIA, ECOLOGO O AFINES CON EL FIN DE
APOYAR EL “ANALISIS AMBIENTAL Y ESTRUCTURA ACTUAL DEL TERRITORIO” DEL
COMPONENTE 1 ITEM 3.2 EN VIRTUD DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS -
DEPARTAMENTO DE ARAUCANOS” respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal
N° 980 de fecha 13 de abril de 2018, a DIANA JURADO SANCHEZ, identificada con cedula de
ciudadania N° 1.020.749.908 expedida en Bogota, de acuerdo a las actividades presentadas en la
propuesta y que cumplen con los lineamientos juridicos y técnicos del pliego de condiciones por la
suma de SESENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($60.000.000).

ORIGINAL FIRMADO

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Revisé: Ghina Martinez Diaz-Técnico Operativo Oficina de V.R.U

Proyecté: Lynda Espitia Florez -Contratista Oficina de V.R.U

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

Pagina 6 de 6


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

